Rechnung 2020 im Uberblick
Gemeinde Zollikon

Ergebnisse

Rechnung 2020

Budget 2020

Rechnung 2019

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
Betrieblicher Ertrag
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand

Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis

Jahresergebnis Erfolgsrechnung

INVESTITIONSRECHNUNG VERWALTUNGSVERMOGEN
Investitionsausgaben VV
Investitionseinnahmen VV
Nettoinvestitionen (-) / Einnahmeniberschuss (+)
INVESTITIONSRECHNUNG FINANZVERMOGEN
Investitionsausgaben FV

Investitionseinnahmen FV
Ausgabeniiberschuss (-) / Einnahmeniiberschuss (+)
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178'967'880.46
16'061'285.16

8'651'090.94
9'891'881.14
1'240'790.20

0.00
0.00
0.00

17'302'075.36

7'858'494.88
614'003.40
-7'244'491.48

436'123.02
185'304.00
-250'819.02

167'551'900
170'326'200
2'774'300

2'348'500
5'454'400
3'105'900

0
0
0

5'880'200

13'329'000
740'000
-12'589'000

1'300'000
0
-1'300'000

172'774'922.69
183'114'028.68
10'339'105.99

4'142'394.00
11'032'606.05
6'890'212.05

0.00
0.00
0.00

17'229'318.04

26'743'215.38
4'748'671.70
-21'994'543.68

1'960'186.16
18'457'699.90
16'497'513.74
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Rechnung 2020 im Uberblick
Gemeinde Zollikon

Ergebnisse Rechnung 2020 Budget 2020 Rechnung 2019
FINANZIERUNG
Aufwandiberschuss (-) / Ertragsiiberschuss (+) ER 17'302'075.36 5'880'200 17'229'318.04
33 Abschreibungen Verwaltungsvermogen 11'339'622.73 11'368'800 16'736'514.79
366 Abschreibungen Investitionsbeitrage 505'351.71 547'900 492'286.86
364 Wertberichtigung Darlehen 0.00 0 0.00
365 Wertberichtigungen Beteiligungen VV 1'200.00 0 1'800.00
466 Auflésung passivierte Investitionsbeitrage 0.00 0 0.00
4490 Aufwertungen VV 0.00 0 0.00
35 Einlagen in Spezialfinanzierungen und Fonds 2'974'599.98 2'556'100 2'696'523.12
45 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen und Fonds -1'026'586.79 -1'077'700 -850'314.77
389 Einlagen in das Eigenkapital 0.00 0 0.00
489 Entnahmen aus dem Eigenkapital 0.00 0 0.00
Selbstfinanzierung 31'096'262.99 19'275'300 36'306'128.04
Nettoinvestitionen Verwaltungsvermogen -7'244'491.48 -12'589'000 -21'994'543.68
Finanzierungsiberschuss (+) / -fehlbetrag (-) 23'851'771.51 6'686'300 14'311'584.36
Selbstfinanzierungsgrad (in %) 429.24 153 165.07

Selbstfinanzierung: Summe der selbst erwirtschafteten Mittel. Die Selbstfinanzierung ist vergleichbar mit der Kenngrésse des Cashflows. Im Vergleich zum Cashflow erfolgt die

Berechnung der Selbstfinanzierung nach einer vereinfachten Methode.

Selbstfinanzierungsgrad: Anteil der Nettoinvestitionen, welche aus eigenen Mitteln finanziert werden kénnen. Mittelfristig sollte der Selbstfinanzierungsgrad im Durchschnitt gegen
100 % sein. Bei einem Wert von Uber 100 % kénnen die Investitionen vollstandig eigenfinanziert werden. Ein Selbstfinanzierungsgrad unter 100 % fuhrt zu einer Neuverschuldung.

Uber 100 %
80 -100 %
50-80 %
0-50%
<0%

sehr gut

gut
genigend
ungentigend
sehr schlecht
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